Comune di Maserà Provincia di Padova Il Nucleo di Valutazione

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL 18/11/2019

Il Nucleo di Valutazione del Comune di Maserà dott. Pietro Bevilacqua si riunisce in Maserà presso la Sede municipale alle ore 11.00 del giorno 18 novembre 2019. Sono presenti il Sindaco Gabriele Volponi e tutti i funzionari incaricati di PO.

Ordine dei lavori:

- 1) Audizione dei funzionari incaricati di PO sull'avanzamento dell'attività 2019 e sui relativi obiettivi:
- 2) prevenzione corruzione e trasparenza, controlli successivi di regolarità amministrativa;
- 3) Varie ed eventuali.

Per quanto al primo punto, il Nucleo audisce tutti i funzionari incaricati di PO sull'avanzamento degli obiettivi e sull'andamento della produzione corrente. Nei colloqui non vengono segnalate dai funzionari situazioni significativamente anomale e è dato ritenere che gli obiettivi assegnati possano essere sostanzialmente conseguiti entro la data prevista del 31/12 c.a.

Per quanto riguarda l'attività corrente, che procede in modo sostanzialmente coerente con le previsioni, il Nucleo raccomanda particolare attenzione al monitoraggio di eventuali giacenze e, ove esistenti, al loro smaltimento progressivo; raccomanda anche di monitorare i budget di spesa e di entrata di competenza.

Il Nucleo riscontra inoltre la positiva collaborazione intersettoriale tra i funzionari al fine del raggiungimento degli obiettivi individuali, e questo anche su obiettivi non specificamente e assegnati come intersettoriali nel Piano Performance, e raccomanda di mantenere dette prassi collaborative virtuose che saranno oggetto di considerazione da parte del valutatore sia a livello di performance individuale sia di performance organizzativa e di Ente.

Per quanto al secondo punto, il Nucleo rammenta che nella valutazione della performance individuale delle figure apicali si terrà conto sempre più puntualmente del livello di realizzazione delle misure di prevenzione della corruzione e trasparenza previste nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (PTPCT) dell'Ente e che a tal fine il Responsabile della Corruzione e Trasparenza relazionerà al Nucleo stesso.

Verificata l'assenza di varie ed eventuali, la seduta è tolta alle ore 13.00 e il Nucleo si aggiorna a data da definirsi.

Il Nucleo di Valutazione dott. Pietro Bevilacqua

Pieto Hurband